REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES SHKUMBIN

VENDIM
Nr g/,g, date 30.09 2010

Miratim te kerkeses per perdorim te reserves ujore , rritje kultivim
dhe rasat peshku, burim siperfagesor Lumi Devoll Kanali ujites Lumas
Sulove Klos Elbasan.

Ne mbeshtetetje te neneve 8 dhe 14dhe 18 germa dh te Ligjit Nr 8093 date
21/03/96 “Per Rezervat ujore”, te pikave te vendimit Nr 3 date 19/07.02 te
K.K.U se “Per miratimin e rregullores se funksionimit te Keshillit te
Baseneve Ujembledhes dhe Agjensive te ujit , Vendimit Nr 1 date
07/06/2007”Per miratimin e formulareve te kerkeses per leje , Autorizim
apo Koncesion si dhe te formulareve Tip te Deklarimit , Lejes e Autorizimit
per perdorimin e rezervave ujore , Keshillit te Ministrave ,

Keshilli I Basenit Ujembledhes Shkumbin.

VENDOSI:

1.Miratimin e lejes perdorues per 5 vjet per perdorim te reserves ujore te
rezerves ujore rritje dhe kultivim rasat peshku, burimi ujore siperfqesor lumi
Devoll kanali ujites Lumas Klos . Subjekti Akua Shermadhi” sh.p.k.

a. Koordinatat e kuota e daljes e burimit ujor dekantor

X=43 37 200 Y=4416 700 H=76 m abs
b. Sasia e ujit ne kanal Q=2500 /sek
c.Sasia e ujit ne pedorim Q=5.0 I/sek

Te mos cenojen nevojat e Komunitetit per uJESje leg ujitje

A.U.B SHKUMBIN KRYETARI I KESHIL T TE BASENIT
PERGJEGJESI PREFEKTI 1 QARKUT ELBASAN,
Shaqlr KUKA Y Shefget DE LLISf MBE
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